
Závěrečný účet obce Chářovice za rok 2016

 Schválený 

rozpočet: 

 Rozpočet po 

provedených 

rozpočtových 

opatřeních: 

 Skutečné 

plnění k 

31.12.2016: 

 % skutečného plnění 

k uprav.rozpočtu 

Daňové příjmy: 2 132 600,00 2 389 100,00 2 351 677,25 98,40

Nedaňové příjmy: 38 290,00 73 290,00 71 916,65 98,10

Kapitálové příjmy: 36 000,00 37 200,00 37 200,00 100,00

Přijaté transfery: 344 000,00 403 230,00 403 226,50 100,00

Příjmy za rok 2016 celkem: 2 550 890,00 2 902 820,00 2 864 020,40 98,70

Konsolidace příjmů: 300 000,00 350 000,00 350 000,00 100,00

Příjmy za rok 2016 celkem po 

konsolidaci: 2 250 890,00 2 552 820,00 2 514 020,40 98,50

Běžné výdaje: 1 895 310,00 1 998 170,00 1 428 912,53 71,50

Kapitálové výdaje: 521 000,00 554 640,00 322 410,07 58,10

Výdaje za rok 2016 celkem: 2 416 310,00 2 552 810,00 1 751 322,60 68,60

Konsolidace výdajů: 300 000,00 350 000,00 350 000,00 100,00
Výdaje za rok 2016 celkem po 

konsolidaci: 2 116 310,00 2 202 810,00 1 401 322,60 63,60

Saldo: Příjmy - výdaje po 

konsolidaci: 134 580,00 350 010,00 1 112 697,80

příjmy z prodeje pozemku činily 37 200 Kč.

(čerpáno z výkazu pro hodnocení  plnění rozpočtu položka 5171)

rozhodnutí zastupitelstva obce.

V roce 2016 byly hrazeny tyto významnější opravy:

díky prodeji dřeva samovýrobou.

Kapitálové příjmy  - byl uskutečněn prodej pozemku p.č. 2618/19 v k.ú. Chářovice. Celkové

Rozpočet pro rok 2016 byl schválen zastupitelstvem dne 31.3.2016 jako rozpočet

přebytkový  (předpokládaná výše přebytku činila 134 580 Kč).

V souladu se zákonem č.250/2000 Sb., § 17, odst.1,2,3 o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, byl zpracován  závěrečný účet

obce Chářovice za rok 2016, který obsahuje údaje o ročním hospodaření.

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016
(zpracováno dle výkazu o plnění rozpočtu FIN 2-12 M (uvedeno v Kč):

daně z příjmů právnických osob a daně z přidané hodnoty.

Skutečnost nedaňových příjmů byla vyšší celkem o částku 33 325,65 Kč a to především

V roce 2016 bylo provedeno celkem 6 rozpočtových opatření, z toho 1 na základě 

Oproti předpokladu (tj.schválenému rozpočtu) byla skutečnost daňových příjmů obce

vyšší o 219 077,25 Kč a to především díky vyšším výnosům daně z příjmů ze závislé činn.,

Přijaté transfery po konsolidaci - jednotlivé přijaté transfery jsou podrobněji uvedeny 

níže v bodu č.5.

Oprava herních prvků na dětském hřišti (náves): 8 589,70 Kč.

Oprava a údržba veřejného osvětlení (paušální platby): 34 728 Kč.



4 194 199,64 Kč

Běžný účet u České národní banky: 90 153,47 Kč

Přijaté transfery do rozpočtu obce za rok 2016 činily po konsolidaci celkem 53 226,50 Kč. 

Poskytovatel účelového 

transferu vč.UZ:
Účel: Položka:

Přiděleno 

(Kč):
Vyčerpáno (Kč):

Státní rozpočet ČR -              

Ministerstvo vnitra Generální 

ředitelství hasičského 

záchranného sboru                                      

(UZ: 14004)

Neinvestiční 

dotace na 

výdaje jednotky 

sboru 

dobrovolných 

hasičů obce

4116 800,00

321,00 Kč                             

(v rámci finančního 

vypořádání za r.2016 

byla zpět do státního 

rozpočtu v r.2017 

vrácena nevyčerpaná 

dotace ve výši 479,-

Kč)

8 426,50 8 426,50

4112 44 000,00

Zpevnění komunikace p.č. 3728/2 v k.ú. Chářovice: 273 171,37 Kč.

Zvýšení bezpečnosti na komunikaci v Chářovicích (tj. dopravní značky, silniční 

sloupky, projekt na vybudování zpomalovacího prahu):  19 248,70 Kč.

Upozorňujeme, že se jedná o částky, které byly na danou akci uhrazeny z rozpočtu

V roce 2016 nebyl sjednán žádný úvěr.

V roce 2016 byly hrazeny tyto významnější investice:

Státní rozpočet ČR 

níže uvedené částky součtem za celé období realizace akce.

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí
Obec nemá zřízeny příspěvkové organizace.

3. Stavy na běžných účtech, peněžních fondech vč. stavu úvěrů a půjček

stav k 31.12.2016:

Rozpočtové hospodaření obce skončilo k 31.12.2016 kladným saldem 

(tj.přebytkem hospodaření) ve výši 1 112 697,80 Kč.

 Dotace na 

volby do 

Středočeského 

kraje 

4111              

(UZ 98193)

Obec neprovozuje hospodářskou činnost.

r.2016, tzn. v případě, kdy je realizace akce rozložena do několika let, NEJSOU

rozpočtům veřejné úrovně

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

Běžný účet u České spořitelny: stav k 31.12.2016:

2. Hospodářská činnost obce

Státní rozpočet ČR 

 Příspěvek na 

výkon státní 

správy  

jedná se o dotaci bez 

finančního 

vypořádání

Rozpis přijatých transferů a jejich čerpání:



úč.: 501-595 1 287 724,09

úč.: 601-672 2 548 284,32

1 260 560,23

Účel dotace:

finanční dar 

 zajištění dopravní 

obslužnosti

 zajištění činnosti 

svazku 

Posázaví o.p.s.  

předložilo v r.2016 

vyúčtování 

poskytnuté dotace. 

Předložené 

vyúčtování souhlasí 

na podmínky 

uzavřené 

veřejnoprávní 

smlouvy.

Mateřská škola 

Týnec - neinvestiční 

náklady a paušální 

poplatek na školní 

rok 2015/2016

finanční dar 

Posázaví o.p.s. 20 300,00

(čerpáno z výkazu zisku a ztráty účet 572)

Náklady celkem:

6. Výkaz zisku a ztráty obce k 31.12.2016

Sbor dobrovolných hasičů Chářovice 40 000,00

Příjemce Schválená částka v Kč:

DSO BENE-BUS 38 773,00

DSO - Týnecko svazek obcí 10 485,00

Město Týnec nad Sázavou 93 302,00

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - 

Okresní sdružení hasičů Benešov
1 000,00

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení dle výkazu zisku a 

ztráty:

7. Přehled schválených  transferů z rozpočtu obce Chářovice v r.2016

Výnosy celkem:

 (uvedeno v Kč):



obce za rok 2016 není možné, z důvodu omezené kapacity "pevné" úřední desky,

18:00 -19:00 hod., v mimoúřední hodiny je možno do dokumentace nahlédnout vždy

Kompletní dokumentace závěrečného účtu je v elektronické podobě uvěřejněna

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně v termínu 

do 12.6.2017 (do 19:00 hodin) nebo ústně na zasedání  zastupitelstva obce.

účetní:           

starosta obce:          

Vyvěšeno na úřední desce úřadu dne: 25.5.2017

Sejmuto na úřední desce úřadu dne:

Vyvěšeno v elektronické podobě na www.charovice.cz  dne: 25.5.2017

Sejmuto v elektronické podobě na www.charovice.cz   dne:

Návrh závěrečného účtu obce Chářovice předkládá:

Petra Burdová

Ladislav Kalaš

na této desce uveřejnit veškeré přílohy. Kompletní dokumentace závěrečného 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016
Přezkoumání hospodaření provedl Odbor finanční kontroly Krajského úřadu Středočeského

kraje v termínu 11.5.2017.

po telefonické dohodě. 

na webových stránkách obce www.charovice.cz v sekci ÚŘEDNÍ  DESKA.

nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Konečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 bylo uzavřeno s tímto výsledkem:

účtu je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadu v úřední hodiny, tj. pondělí

Vzhledem k rozsáhlosti všech dokumentů, které tvoří přílohy závěrečného účtu

http://www.charovice.cz./


Syntetický účet: Brutto Korekce: Netto:

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (účet 018) 106 498,90 106 498,90

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (účet 019) 263 100,00 192 498,00 70 602,00

(účet 021) 10 266 852,86 2 082 943,10 8 183 909,76

(účet 022) 67 663,90 67 663,90 0,00

(účet 028) 509 792,08 509 792,08

(účet 031) 1 455 299,37 1 455 299,37

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (účet 041) 297 200,00 297 200,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (účet 042) 643 053,07 643 053,07

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (účet 069) 173 374,04 173 374,04

(účet 231) 4 284 353,11 4 284 353,11

(účet 311) 4 653,00 4 653,00

(účet 314) 7 540,00 7 540,00

(účet 321) 5 344,14

(účet 331) 20 310,00

(účet 336) 3 148,00

(účet 337) 3 654,00

(účet 342) 4 860,00

(účet 374) 479,00

Výnosy příštích období (účet 384) 7 030,00

Dohadné účty pasivní (účet 389) 4 600,00

Název položky:

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot.movitých věcí

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Sociální zabezpečení

Zdravotní pojištění

Základní běžný účet územ.samosprávných celků

Pozemky

Dodavatelé

Zaměstnanci

Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněžní plnění

8. Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31.12.2016
(zpracováno dle výkazu ROZVAHA (uvedeno v Kč):

Odběratelé

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Stavby


